Pengalaman yang, saya kira, telah membawa
Wahib pada apa yang oleh Soren Kierkegaard sebut
sebagai leap of faith; lompatan iman. Agama-agama
dunia menamainya enlighment, satori, moksha,
nirvana atau ma’rifat. Atau paling tidak, seperti
yang pernah ditulis oleh Imam Al-Ghazali, seorang
hujattul Islam kelahiran Thusi, sebuah kota kecil di
Iran pada tahun 450 H (1058 M) dalam kitab Ihya
Ulummudin: